Republica Moldova                          Республика Молдова
             CONSILIUL               СОВЕТ
     MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ

№ ______
от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

О разрешении на списание основных
средств, находящихся на балансе
МП «Термогаз-Бэлць»

В соответствии со ст. 14  Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  административной  децентрализации  №  435-XVI  от
28.12.2006  года,  Законом  РМ  об  управлении  публичной  собственностью  и  ее
разгосударствлении  №  121-XVI  от  04.05.2007  года  с  последующими  изменениями  и
дополнениями, Постановлением  Правительства  РМ  №  500  от  12.05.1998  года  «Об
утверждении Положения о списании пришедших в негодность  ценностей,  относящихся к
основным  средствам»  с  последующими  изменениями  и  дополнениями,  руководствуясь
Положением  о  порядке  владения,  управления  и  распоряжения  муниципальной
собственностью на территории мун. Бэлць, утвержденное решением Совета муниципия Бэлць
№ 16/23 от 24.12.2012 года с последующими изменениями и дополнениями,  на основании
обращений МП «Термогаз-Бэлць» № 231 от 25.11.2020 года и № 232 от 25.11.2020 года,
протоколов заседания Административного совета МП «Термогаз-Бэлць» № 7 от 24.11.2020
года и № 8 от 24.11.2020 года и в целях регулирования процесса списания основных средств
муниципальной собственности, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить  МП  «Термогаз-Бэлць»  произвести  списание  основных  средств,
находящихся в управлении предприятия на праве хозяйственного ведения, согласно
приложению.

2. Муниципальному  предприятию «Термогаз-Бэлць» в  месячный  срок взять  на  учёт,
полученные  в  результате  списания  материальные  ценности,  согласно  действующему
законодательству  Республики  Молдова и  представить  отчет  о  результатах  списания
примару муниципия Бэлць.

3. Уполномочить  примара  муниципия  Бэлць  произвести  соответствующие  изменения  в
реестре публичного имущества, в соответствии с действующим законодательством после
исполнения пункта 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение:  центр,  ул.
Хотинская,  43)  в  30-дневный  срок  со  дня  сообщения,  согласно  положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  консультативные
специализированные  комиссии  по  муниципальному  хозяйству,  управлению
имуществом и защите окружающей среды, финансово-экономической деятельности,
праву и дисциплине.

Председательствующий на III
очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
Cекретарь Совета мун. Бэлцьекретарь Совета мун. Бэлць                                    Ирина Сердюк

Приложение

к решению Совета мун. Бэлць
№________от____________2021

Реестр
 основных средств, подлежащих списанию МП «Термогаз-Бэлць»

№
п/п

Наименование и марка
основного средства

И
н

ве
н

та
р

н
ы

й
 и

л
и

го

су
да

р
ст

ве
н

н
ы

й

н
ом

ер

Д
ат

а
вв

од
а

в
де

й
ст

ви
ев

С
то

и
м

ос
ть

п

ос
ту

п
л

ен
и

я/
п

ер
во

н
ач

ал
ьн

ая
 с

то
и

м
ос

ть
,л

ее
в

О
ст

ат
оч

н
ая

ст
ои

м
ос

ть
/п

р
ед

п
ол

а
га

ем
ая

 с
то

и
м

ос
ть

,
л

ее
в К

л
ас

си
ф

и
к

ац
и

он
н

ы
й

 к
од

С
р

ок

и
сп

ол
ьз

ов
ан

и
я/

п

ол
ез

н
ог

о
ф

ун
к

ц
и

он
и

р
ов

ан
и

я
(г

од
ов

ая
 н

ор
м

а

ам
ор

ти
за

ц
и

и
/и

зн
ос

)
,л

ет
(%

 в
 г

од
)

А
м

ор
ти

за
ц

и
я/

н
ач

и
сл

ен
н

ы
й

 и
зн

ос
,

л
ее

в

С
то

и
м

ос
ть

 п
о

бу
хг

ал
те

р
и

и
/б

ал
ан

с
ов

ая
 с

то
и

м
ос

ть
,л

ее
в

С
те

п
ен

ь
ам

ор
ти

за
ц

и
и

/и
зн

ос
а

,%

П
р

и
м

еч
ан

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

имущество находящееся в котельне по ул. Крылова

1 Панель ЩО - 70 547052006 2003 7882,5 0 3 14 7882,5 0 100%

2 Панель ЩО - 70 547052005 2003 7882,5 0 3 14 7882,5 0 100%

3 Узел управления котлом 5003 2003 1550 0 5 4 1550 0 100%

4 Газораспределительный узел 5002 2003 5200 0 5 4 5200 0 100%

5 Котёл Е 1/9 540000002 2003 133780 0 5 8 133870 0 100%

6 Теплосчётчик Cекретарь Совета мун. БэлцьF 55 1490279 2011 8643,17 0 5 5 8643,17 0 100%

ИТОГО 160348,17 160348,17

имущество находящееся в котельне по ул. Арборе

1 Блок БПГ - 2 5000423994 2008 3801,67 0 5 4 3801,67 0 100%

2 Монтаж системы Кип и А 5000423900 2005 5926,58 0 5 4 5926,58 0 100%

3 Котёл Е 1/9 148402 2009 105750,00 0 5 8 105750,00 0 100%

4 Насос сетевой 1484136059 2009 3504,20 0 5 7 3504,20 0 100%

5 Насос гор.воды 1484136050 2009 3314,58 0 5 7 3314,58 0 100%

6 Котёл Е 1/9 1484021 2009 103240,00 0 4 8 103240,00 0 100%

ИТОГО 230217,03 230217,03

ВСЕГО 390565,20 390565,20